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گزارش

به نظر می رسد بر اساس برنامه های پیش بینی شده 
دولت در بودجه ۱۴۰۲، مرکز توسعه تجارت الکترونیک 
نیز در سال  آینده ۲۵۵ میلیارد تومان درآمد خواهد 
داشت که حدود ۹۰ درصد آن متعلق به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( است.به گزارش تجارت نیوز 
با وجود اینکه اختلالات اینترنت در ۱۰۰ روز گذشته 
بسیاری از فعالیت های تجاری در بستر اینترنت را 
مختل کرده، اما به نظر می رسد بر اساس برنامه های 
پیش بینی شده دولت در بودجه ۱۴۰۲، مرکز توسعه 
تجارت الکترونیک نیز در سال  آینده ۲۵۵ میلیارد تومان 
درآمد خواهد داشت.البته باید به این نکته اشاره کرد 
که حدود ۲۳۰ میلیارد تومان از این درآمد متعلق به 
خدمات الکترونیکی دولتی است که مردم ارائه خواهد شد 
و تنها ۲۵ میلیارد تومان مربوط به خدمات کلی تجارت  

الکترونیک است.
دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در حوزه تجارت دو 
ردیف درآمدی برای سازمان توسعه تجارت و مرکز توسعه 
تجارت الکترونیک ارائه کرده است.بر اساس اطلاعات ارائه 
شده در جداول واگذاری دارایی های سرمایه ای و مالی 

برای سازمان توسعه تجارت ایران ۶۴۰ میلیارد تومان 
ردیف درآمدی در نظر گرفته شده است که از این میزان 
۶۰۰ میلیارد تومان به درآمد حاصل از کارمزد ثبت 
سفارش اختصاص دارد. همچنین درآمدهای حاصل از 
اجاره ساختمان ها و اراضی این سازمان نیز حدود ۴۰ 

میلیارد تومان تخمین زده می شود.
همچنین بر اساس برنامه های پیش بینی شده دولت 
مرکز توسعه تجارت الکترونیک نیز در سال  آینده ۲۵۵ 
میلیارد تومان درآمد خواهد داشت.در این بخش حدود 
۲۳۰ میلیارد تومان به درآمد حاصل از ارائه خدمات 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اختصاص 
دارد و حدود ۲۵ میلیارد تومان نیز به درآمدهای کلی از 
خدمات تجارت الکترونیک اختصاص یافته است.در حوزه 
هزینه ها نیز دولت برای ایجاد بسترهای تسهیل تجارت 
الکترونیک کشور در قالب پنج پروژه ، ۲۰۰ میلیارد تومان 
هزینه در نظر گرفته است. این طرح ها از سال ۱۳۹۰ وارد 
فاز اجرایی شدند و دولت پیش بینی کرده در صورت در 
نظر گرفتن اعتبارات لازم تا سال ۱۴۰۳ به پایان خواهند 
رسید.با توجه به پیش بینی درآمد تجارت الکترونیک در 

لایحه بودجه ۱۴۰۲، به نظر می رسد که انحصار دولت 
به تجارت الکترونیک نیز رسیده است. زیرا همان طور که 
ذکر شد درآمد ۲۳۰ میلیارد تومانی مربوط به خدمات 
دولت الکترونیک است.براساس برنامه پنجم توسعه باید 
۱۰۰ درصد کسب و کارها تا پایان این برنامه به شبکه 
ملی اطلاعات متصل شوند تا طرح دولت الکترونیک و 
تجارت الکترونیک به معنای واقعی در کشور اجرایی 
شود.از این رو وزارت ارتباطات در فاز نخست عملیاتی 
کردن دولت الکترونیک، »درگاه واحد خدمات دولت« و 
»گذرگاه خدمات دولت« را راه اندازی کرد و خواستار 
همکاری تمام بخش های دولت برای تکمیل خدمات 

درگاه ملی دولت الکترونیک شد.
در حاضر نیز در درگاه خدمات دولت، در بخش خدمات 
دولت به مردم قابلیت دسترسی به خدمات نظیر سامانه 
پاسخگویی ۱۹۵، ایران ۱۴۱، خدمات شناسنامه ای، طرح 
ساماندهی مشاغل خانگی و خدمات پستی در دسترس 
عموم قرار دارد.در بخش دوم ارائه خدمات به صورتی 
تقسیم بندی های موضوعی )خوشه ای(   و  فهرست وار 
شامل آموزش و پژوهش، فناوری اطلاعات و ارتباطات ، 

اقتصادی و مالی، امنیت و مدیریت بحران، امور بین الملل، 
امور داخلی کشور، انرژی، حقوقی و قضایی، حمل ونقل و 
شهرسازی، رفاه و تأمین اجتماعی، سلامت و بهداشت، 
صنعت و تجارت، فرهنگی و اجتماعی، محیط زیست، 

منابع طبیعی و کشاورزی امکان پذیر است.
با وجود این شاید استقرار دولت الکترونیک خود یک 
فعالیت اقتصادی است که کیفیت و سرعت پیاده سازی 
آن وابسته به ایجاد یک بازار رقابتی در بین شرکت های 
نرم افزاری است و اگر این بازار دچار انحصار گردد، حلقه 
معیوب اقتصادی شکل می گیرد. همانطور که در چند 
وقت اخیر قطعی اینترنت خسارت های باور نکردی به 
بدنه اقتصاد دیجیتال وارد کرد و بسیاری از افراد دچار 

آسیب های جبران  ناپذیری شدند. 
در چنین شرایطی که هنوز آمار مشخصی در خصوص 
میزان خسارت، تعداد فعالان کسب و کار مجازی و … 
روشن نیست و فعالان انجمن تجارت  الکترونیک از 
خسارت قطعی اینترنت را بالا اعلام می کنند، اما دولت 
می تواند تنها از محل سامانه خدمات الکترونیک خود 

۲۳۰ میلیارد تومان درآمد کسب کند.

پیش بینی ۲۳۰ میلیارد تومان از درآمد تجارت الکترونیک فقط برای سامانه دولت!

رشد ۱۲۸ درصدی صادرات محصولات کشاورزی
در ۱۰ ماه گذشته

وزیر جهاد کشاورزی گفت: در ۱۰ ماه گذشته رشد ۱۲۸ درصدی در صادرات 
داشته ایم و به دنبال بازارهای هدف جدید در چین و سایر کشورها هستیم.به 
گزارش وزارت جهادکشاورزی، سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی که 
صبح امروز به منظور شرکت در چهارمین جشنواره مرکبات و بازدید از پروژه های 
بخش کشاورزی به شهرستان جیرفت در جنوب کرمان سفر کرده است، در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: منطقه جنوب کرمان و جیرفت ظرفیت های فوق العاده 
بالایی در بخش کشاورزی دارد و سفره رنگین ایرانیان محسوب می شود.وی افزود: 
بخش زیادی از تولیدات ما در زمینه امنیت غذایی در این قطب امنیت غذایی 
کشور تولید می شود. ساداتی نژاد تصریح کرد: ظرفیت انسانی و طبیعی این منطقه 
فضای ویژه ای را در رشد بخش کشاورزی ایجاد کرده است.وی ابراز امیدواری 
کرد: بتوانیم در رشد و بالندگی این منطقه گام های موثری را برداریم. وزیر جهاد 
کشاورزی عنوان کرد: امسال در تولید مرکبات ۷ درصد افزایش داشتیم و برای 
تنظیم و تعادل در بازار به سمت بازارهای هدف صادراتی رفته ایم. وی ادامه داد: 
در ۱۰ ماه گذشته رشد ۱۲۸ درصدی در صادرات داشته ایم و به دنبال بازارهای 
هدف جدید در چین و سایر کشورها هستیم که توافق نامه های صادرات مرکبات 
با چین به امضا رسیده است.ساداتی نژاد با بیان این که برای حل مشکل آفات 
در جنوب کرمان کمیته ویژه راه اندازی شده است، خاطرنشان کرد: عملکرد این 
کمیته نتیجه بخش بوده است. وی با تاکید بر لزوم افزایش جذب سرمایه گذار در 
بخش کشاورزی گفت: از تمام سرمایه گذاران دعوت می کنیم در زنجیره ارزش 
بخش کشاورزی سرمایه گذاری کنند، وزارت جهاد کشاورزی نیز با کمک بانک 
کشاورزی و تبصره ۱۸ از سرمایه گذاران حمایت خواهد کرد.مقام عالی وزارت 
ادامه داد: برای تسهیل در امور، تمام اختیارات وزیر جهاد کشاورزی در استان 
کرمان به استاندار این استان واگذار شده است تا برای انجام کارها منتظر پاسخ 
از جانب ما نباشند.وی در رابطه با اجرای الگوی کشت در جنوب کرمان گفت: 
کشاورزان با اجرای الگوی کشت از تولید محصولات مازاد نیاز بازار جلوگیری 

کنند تا دچار تلاطم در بازار و به خطر افتادن معیشت کشاورزان نشویم.

امسال تعداد دام سبک ۱/5 درصد کاهش یافت
تعداد دام سبک موجود در دامداری های کشور نسبت به مدت مشابه سال 
قبل کاهش و تعداد دام پروار شده افزایش یافت.به گزارش خبرگزاری مهر، در 
فصل پاییز سال جاری، تعداد ۴.۲ میلیون رأس »گوسفند و بره« و ۱.۵ میلیون 
رأس »بز و بزغاله« در دامداری های کشور پروار شده است که نسبت به مدت 
مشابه سال پیش به ترتیب ۱۷.۳ درصد و ۵۶.۷ درصد افزایش یافتهنتایج طرح 
آمارگیری اندازه گیری تعداد و تولیدات دام سبک که از آذر ۱۳۹۷ به صورت 
فصلی به وسیله مرکز آمار ایران اجرا می شود نشان می دهد که در آذر سال جاری 
تعداد ۶۲.۴ میلیون رأس دام سبک شامل ۴۶.۱ میلیون رأس »گوسفند و بره« 
و ۱۶.۳ میلیون رأس »بز و بزغاله« در دامداری های کشور موجود بود. مقایسه 
اطلاعات حاصل از اجرای طرح در پاییز سال جاری با زمان مشابه سال قبل نشان 
می دهد که تعداد »دام سبک« ۱.۵ درصد کاهش یافته است؛ مقدار این تغییرات 
برای »گوسفند و بره« ۲.۴ درصد کاهش و برای »بز و بزغاله« ۱.۱ درصد افزایش 
بوده است.در فصل پاییز سال جاری، تعداد ۴.۲ میلیون رأس »گوسفند و بره« و 
۱.۵ میلیون رأس »بز و بزغاله« در دامداری های کشور پروار شده است که نسبت 
به مدت مشابه سال پیش به ترتیب ۱۷.۳ درصد و ۵۶.۷ درصد افزایش یافته 
است.تعداد دام سبک متولد شده در این واحدها در فصل پاییز امسال شامل ۵.۵ 

میلیون رأس »بره« و ۱.۹ میلیون رأس »بزغاله« برآورد شده است.

واردات گوشت گرم گوسفندی از اواسط هفته آینده
وزارت جهاد کشاورزی از واردات گوشت گرم گوسفندی و رفع ممنوعیت 
واردات برنج به منظور تنظیم بازار داخل و رفاه مصرف کنندگان خبر داد.به 
گزارش وزارت جهادکشاورزی، مدیرکل دفتر بازرگانی کالاهای کشاورزی 
وزارتخانه اظهار داشت: برای تامین نیاز بازار داخلی و بر اساس تفاهمنامه ای 
که با بخش خصوصی منعقد کرده ایم، قرار است گوشت گرم گوسفندی وارد 
کشور و با قیمت هر کیلو ۲۰۰ هزار تومان در میادین میوه و تره بار، فروشگاه ها 
و خرده فروشی ها عرضه شود.شهیاد آبنار اظهار داشت: ثبت سفارش گوشت 
گرم گوسفندی انجام شده و انتظار می رود از اواسط هفته آینده واردات گوشت 
گرم گوسفندی را به کشور داشته باشیم.وی در همین حال تصریح کرد: به 
منظور تنظیم بازار داخل، توزیع گوشت منجمد گوسفندی و گوساله از سوی 
شرکت پشتیبانی امور دام در حال انجام است.آبنار درباره رفع ممنوعیت واردات 
برنج نیز گفت: از دیروز ممنوعیت واردات برنج خارجی رفع و ظرف ۲۴ ساعته 
گذشته ۱۰۰ هزار تن ثبت سفارش انواع برنج خارجی را داشته ایم.وی ادامه داد: 
به شرکت بازرگانی دولتی ایران نیز ابلاغ کرده ایم که بدون هیچ محدودیتی در 
سطح کشور و به طور گسترده نسبت به توزیع برنج خارجی اقدام کند.مدیرکل 
دفتر بازرگانی کالاهای کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی پیش بینی کرد؛ برنج 

خارجی ثبت سفارش شده ظرف ۲۰ روز آینده وارد کشور شود.

بسته تخفیفی ایرانسل برای روز مادر و روز پدر 
ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، به مناسبت گرامی داشت 
سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و روز مادر و سالروز ولادت حضرت 
علی )ع( و روز پدر، بسته ترکیبی اینترنت و مکالمه ایرانسلی را با تخفیف به 
مشترکان خود ارائه کرده است.این بسته ترکیبی که شامل ۵ گیگابایت اینترنت 
و ۵ ساعت مکالمه درون شبکه )ایرانسلی( با اعتبار  ۱۰ روز از زمان فعالسازی 
است، قابل خرید و فعالسازی برای تمام مشترکان دائمی و اعتباری ایرانسل 
است.بسته ترکیبی اینترنت و مکالمه ویژه روز مادر و روز پدر، به مدت ۲۳ روز 
از جمعه ۲۳ دی ماه ۱۴۰۱ )روز مادر( تا شنبه ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۱ )روز پدر(،  
با قیمت تخفیفی ۲۰ هزار تومان، از طریق شماره گیری کد دستوری #۵* یا 
مراجعه به سوپر اپلیکیشن ایرانسل من، قابل خرید و فعالسازی است. لازم به 
ذکر است از جهت تعداد خرید و فعالسازی این بسته در بازه زمانی یادشده، 

محدودیتی وجود ندارد.

محصول جدیدی وارد بورس کالا نمی شود
طبق اعلام سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، تا مشخص شدن 
سازوکار قیمت گذاری خودروی جدیدی در بورس عرضه نخواهد شد.طبق 
اعلام امید قالیباف به ایسنا، وزارت صنعت، معدن تجارت تا زمان دستیابی به 
چارچوب مشترک قیمت گذاری با شورای رقابت نمی تواند مجوز جدیدی برای 
عرضه در بورس کالا صادر کند؛ از همین روی هم عرضه آتی دناپلاس که قرار 
بود یکشنبه هفته آینده عرضه شود، لغو شد؛  اما عرضه خودروهایی که تاکنون 
در بورس کالا، انجام شده است، می تواند ادامه دار باشد.سخنگوی وزارت صمت 
ضمن اشاره به تعامل خوب وزارت صمت با شورای رقابت، تاکید کرد: به نظر 
می رسد سازوکار جدید قیمت گذاری خودرو به زودی اعلام شود.مشاور وزیر 
صمت از ذینفعان فروش خودرو در بورس خواست از شتاب زدگی پرهیز کنند.

گفتنی است که با توجه به منقضی شدن مدت زمان شصت و سومین مصوبه 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی مورخ ۲۸ مهرماه ۱۴۰۰، در خصوص تنظیم 
بازار خودرو، مجدد این شورا با استناد به بند ۵ ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، دستورالعمل تشکیل »کارگروه تخصصی خودرو« را 
با هدف بازنگری دستورالعمل تنظیم قیمت خودرو و پایش و ارزیابی عملکرد بازار 
خودرو، تصویب کرد.بدین ترتیب، شورای رقابت بار دیگر مسئولیت قیمت گذاری 

خودروها را بر عهده خواهد گرفت.

گزارش

اخبار کوتاه

هفته های متمادی است که قیمت سکه 
تحت تاثیر جهش قیمت دلار روندی صعودی 
یافته و رکوردهای شگفت انگیزی را به ثبت 
رسانده است.معمولا بازار سکه و طلای ایران 
تحت تاثیر ۲ عامل بسیار مهم قیمت جهانی 
و نرخ ارز قرار دارد و اثر نوسانات نرخ دلار 
بر مسکوکات و مصنوعات طلا به صورت 
لحظه ای می تواند ثبت شود. به گزارش 
خبرآنلاین، در هفته های گذشته که دلار با 
رقم هایی شگفت انگیزی معامله شد؛ قیمت 
سکه تمام ، نیمه سکه و ربع سکه هم به طرز 
حیرت انگیزی بالا رفت و حباب بیش از ۱۰۰ 
درصدی را تجربه کرد.دولت به عنوان راهکار 
فوری حل مشکلات بازار ارز و ... دست به 
تغییر رئیس کل بانک مرکزی زد و تا حدودی 
و به شکل دستوری توانست افسار نرخ ارز را 
در دست بگیرد؛ البته ماجرای سکه اندکی 
متفاوت بود و عقب نشینی مسکوکات از قله 
قیمتی به آهستگی صورت گرفت . دولت در 
گام دوم در نظر دارد از روز ۲۴ دی ماه و به 
مدت سه روز نسبت به عرضه ۵۰۰ هزار قطعه 
ربع سکه بهار آزادی در بورس کالا اقدام کند.بر 
اساس برنامه ریزی های صورت گرفته خریداران 
ربع سکه از بورس حتما باید بصورت فیزیکی 

قطعات خریداری شده را تحویل بگیرند.
رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا 
و جواهر تهران در کافه خبرگزاری خبرآنلاین 
درباره عرضه ربع سکه در بورس و تاثیر آن در 
کاهش و از بین بردن حباب سکه اظهار کرد: 
عرضه سکه در بورس خبر خوبی بود که در 
روزهای گذشته منتشر شد و به اعتقاد بنده 
اگر هدف مدیریت بازار بود؛ این کار باید 
حداقل یک ماه پیش انجام می شد زیرا حدود 
یک ماه قبل شروع روند افزایشی قیمت ها در 
بازار داخلی را شاهد بودیم و انتشار این خبر 
می توانست نقش مهمی در رابطه با کاهش، 
ثبات نرخ ها در بازار داشته باشد و همچنین 
مانعی در برابر روند افزایش بیش از حد نرخ  ربع 
سکه در بازار می شد.نادر بذرافشان تصریح کرد: 
اکنون انتشار این خبر بازار را تحت تاثیر قرار 
داده و با اعلام خبر عرضه ۵۰۰ هزار قطعه ربع 
سکه بهار آزادی در بورس شاهد کاهش ۸۰۰ 

هزار تومانی حباب سکه در بازار هستیم.
نرخ ربع سکه های بانک مرکزی 

مهم است
وی ادامه داد: البته در کنار انتشار این خبر؛ 
قیمت گذاری ربع  سکه های عرضه شده در 
بورس نیز بسیار مهم است و باید دید دولت 
و بانک مرکزی چه نرخی را برای سکه های 
عرضه شده در بورس تعیین خواهند کرد 
زیرا این مساله نقش بسیار مهمی در زمینه 
کاهش حباب سکه خواهد داشت. ربع سکه 
در هفته های گذشته تا قیمت ۹ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان افزایش یافته بود و سپس 
به ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید که با 

انتشار این خبر اکنون شاهد کاهش ۸۰۰ هزار 
تومانی حباب سکه در بازار هستیم.وی عنوان 
کرد: امیدواریم با عرضه ربع سکه در روز شنبه 
و نرخ تعیینی بانک مرکزی شاهد کاهش بیشتر 
حباب سکه در بازار باشیم، اکنون بخش عمده 
قیمت ربع سکه ) ۴۰ درصد قیمت ( را حباب 
تشکیل می دهد و تعیین قیمت پایین برای 
ربع سکه از سوی بانک مرکزی می تواند نقشی 
مهمی در ادامه کاهش حباب و کاهش قیمت 

ربع سکه در بازار داشته باشد.
وی تاکید کرد: به اعتقاد بنده اگر دولت 
اقدام به عرضه نیم سکه و سکه های تمام در 
بازار بورس کند، می تواند نقش مهمی در روند 
قیمت ها در بازار داشته باشد. امیدوارم که 

مدیریت دولت در زمینه عرضه سکه در بازار 
بورس ادامه دار باشد زیرا می تواند تبعات مثبتی 
برجا بگذارد و موجب ثبات نسبی نرخ ها در بازار 
شود و از میان نگرانی های مردم از روند افزایش 
نرخ و حباب سکه و بالا رفتن قیمت طلا بکاهد.
این فعال بازار سکه و طلا در پاسخ به این 
پرسش که آیا بانک مرکزی و دولت در زمینه 
نحوه عرضه و قیمت تعیین شده برای نیم سکه 
در بورس با اتحادیه طلا گفت وگو و مشورتی 
کرده اند یا خیر؛ گفت: خیر این کار صورت 
نگرفته است. البته ما در سال های گذشته 
جلساتی با بانک مرکزی داشتیم و اتحادیه به 
نمایندگی از بخش خصوصی اعلام کرده بود 
که سرمایه گذاران داخلی فعال در این عرضه 

می توانند با نظارت اتحادیه و با هماهنگی بانک 
مرکزی قادرند نسبت به ضرب و عرضه سکه 
به دولت کمک کنند زیرا این مساله می تواند 
موجب از بین رفتن حباب بالای نرخ سکه در 
بازار شود. سال گذشته چنین جلساتی برگزار 
شد اما در روزهای اخیر؛ خیر هیچ گونه صحبت 
و جلسه ای در رابطه با برنامه ریزی برای عرضه 
ربع سکه در بورس نداشته ایم و ما نیز از طریق 
رسانه ها در جریان این خبر قرار گرفته ایم و از 

کم و کیف آن بی اطلاع هستیم.
وی در پاسخ به این سوال که چرا تاکنون 
سایر مسکوکات در بورس عرضه نشده و آیا 
احتمال عرضه نیم سکه و تمام سکه وجود دارد 
یا خیر؛  بیان کرد: این موارد جزو سیاست های 

بانک مرکزی است زیرا ضرب و عرضه سکه در 
اختیار این بانک است و بانک مرکزی توانایی 
انجام این کار را دارد اما اگر بخواهد اعضا و 
سرمایه گذاران بخش خصوصی در این اتحادیه 
توانایی سرمایه گذاری، ضرب و عرضه سکه را 
دارند و دولت را یاری خواهیم کرد زیرا با این 
کار به حتم شاهد کاهش حباب سکه خواهیم 

بود.
بذرافشان گفت: به دلیل افزایش قیمت ها 
و نیز حباب نرخ ها باعث بروز مشکلاتی برای 
مردم شده و افکار عمومی نسبت به قیمت های 
فعلی نگران هستند و می خواهند بدانند این 
حباب ادامه دار است یا خیر؟ اکنون که حباب 
روند کاهشی را طی می کند آیا عرضه سکه در 
بورس به گونه ای خواهد بود که بتواند بازار را 
کنترل کند؟ اگر عرضه با قیمت ها متعادل و 
پایین صورت گیرد حتم بدانید می تواند موجب 
شکستن حباب نرخ ها شود.این فعال بازار طلا 
و جواهر درباره میزان و حجم خرید سکه و 
طلا در روزهای اخیر نسبت به سال قبل اظهار 
کرد: نسبت به سال قبل بالاخره شاهد افزایش 
میزان خرید و فروش در این بازار بوده ایم و یک 
ماه پیش میزان خرید طلا و سکه اوج گرفت 
و مردم برای جلوگیری از پایین آمدن ارزش 
پول خود به سمت بازار سکه و مصنوعات طلا 
گرایش پیدا کردند و حدود ۲ هفته قبل خبر 
تغییر رئیس بانک مرکزی باعث شد که تا 
حدودی روند اوج افزایش تقاضا کنترل شود و 

به سمت کاهش تقاضا حرکت کند.  
در ۲ هفته گذشته تاکنون بازار به روال 
عادی خود بازگشته و روی قیمت سکه تمام 
شاهد کاهش ۳ میلیون تومانی قیمت بوده ایم، 
قیمت ربع سکه ۲ میلیون و نیم سکه هم حدود 
۱.۸ میلیون تومان کاهش نرخ را شاهد بودیم. 
در این مدت روند کاهشی تقاضا را داشتیم و به 
نظر بنده همه مردم جامعه به دنبال این هستند 
که نرخ ها ثبات داشته باشد یعنی اگر حباب 
نرخ سکه کاهش یابد و از طریق بانک مرکزی 
سکه عرضه شود؛ حتم بدانید می تواند منجر به 
کاهش حباب و قیمت و ثبات نرخ ها شود. مردم 
نیز انتظار دارند برای خرید تمام کالاها از جمله 
سکه و طلا با استرس اقدام نکنند و شاهد ثبات 

نرخ ها باشند.
بذرافشان خاطرنشان کرد: سکه و طلا به 
عنوان فلزات گرانبها؛ نقش مهمی در اقتصاد 
دارد و پشتوانه پس اندازی برای هموطنان 
محسوب می شود و مردم می خواهند در این 
بازار شاهد ثبات قیمت ها باشند و امیدواریم با 
تغییر رئیس کل بانک مرکزی و نیز سیاست های 
دولت و این بانک و عرضه سکه در بورس شاهد 
ثبات بازار و رند کاهشی نرخ ها باشیم.وی گفت: 
با توجه به قرارگیری در ماه های پایانی سال و 
افزایش تقاضا، عرضه نیم سکه و سکه تمام در 
بورس نیز می تواند مفید باشد و سبب کاهش 

حباب، قیمت و ثبات قیمت ها شود.

هادی حق شناس کارشناس مسائل اقتصادی در نقد 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ می گوید: اگر مجلس تغییراتی در 
حداقل دریافتی شاغلان و بازنشستگان نکند و اعداد و 
ارقام دولت را تغییر ندهد، حتما طبقات دیگری از جامعه 

به زیر خط فقر سقوط می کنند.
هادی حق شناس کارشناس مسائل اقتصادی در نقد 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ می گوید: اولا باید این نکته را بگویم 
۷ میلیون تومانی که برای حداقل حقوق کارکنان دولت 
درنظر گرفته شده، هیچ ارتباطی با خط فقر و تامین حداقل 
نیازهای مردم ندارد. طبق قوانین قانون خدمات مدیریت 
کشور، دولت ها مکلف هستند متناسب با نرخ تورم، افزایش 
حقوق کارکنان را انجام دهند.او می گوید: دولت رسما اعلام 

کرده تورم بیش از ۴۰ درصد است، ولی افزایش حقوق ها 
۲۰ درصد است. این یعنی دولت می داند سال آینده نه تنها 
قدرت خرید مردم را جبران نکرده، بلکه عامدانه حداقل 
۲۰ درصد حقوق کارکنان را تضعیف کرده است، لذا بحث 
افزایش حقوق به ۷ میلیون تومان تناسبی با تورم موجود و 
قوانین موجود و خط فقر ندارد.کارشناس مسائل اقتصادی 
توضیح می دهد: اکنون بخش اصلی هزینه ها یعنی دو 
سوم هزینه ها مربوط به مواد غذایی یا خوراکی ها یا اجاره 
مسکن است. هم افزایش قیمت مواد خوراکی و هم اجاره 
مسکن بسیار بیشتر از تورم است؛ یعنی اگر میانگین تورم 
۴۰ درصد باشد، میانگین خورد و خوراک و مسکن، قطعا 
بیش از ۵۰ درصد است. این موضوع آنجا اهمیت می یابد 

که بدانیم تورم خورد و خوراک در ۶ ماه ابتدایی سال 
به ۸۰ درصد رسید، بنابراین برای دهک های کم درآمدی 
که هزینه های اصلی شان صرف مسکن و خوراک می شود، 
افزایش ۲۰ درصد حقوق معنایی ندارد و کمک حال آنها 

نخواهد بود.
استاندار سابق گلستان می گوید: در خوشبینانه ترین 
حالت شاید این حداقل حقوق بتواند نصف هزینه های 
افزایش یافته را جبران کند؛ به عبارتی دریافتی کارکنان 
دولت در سال آینده، به لحاظ قدرت خرید حداقل ۲۰ 
تا ۳۰ درصد کمتر از سال جاری خواهد بود بنابراین اگر 
مجلس تغییراتی در حداقل دریافتی شاغلان و بازنشستگان 
نکند و اعداد و ارقام دولت را تغییر ندهد، حتما شاهد این 

خواهیم بود که طبقات دیگری از جامعه به زیر خط فقر 
سقوط می کنند. همچنان که مجلس در سال گذشته اعداد 
و ارقام دولت را تغییر داد، انتظار این است که امسال هم 
مجلس حداقل ۷ میلیون تومان و میانگین ۲۰ درصد را 
تغییر دهد.حق شناس می گوید: فقر و تورم دو روی یک 
سکه هستند، هرچقدر که تورم افزایش پیدا کند، فقر هم 

افزایش پیدا می کند. 
فقر عوارض دیگری هم دارد که در حوزه اجتماعی 
)آسیب های اجتماعی( خود را نشان می دهد؛ از 
حاشیه نشینی گرفته تا افزایش بزهکاری های اجتماعی 
همه محصول فقر هستند لذا نتیجه تورم فقط گرانی و 
افزایش فقر نیست، بلکه مبانی اخلاق را هم تهدید می کند.

در هفته ای که گذشت بازار سهام وضعیت خوبی داشت. 
گرچه روند رو به رشد شاخص ها خیلی هیجانی نبود اما به 
طور کلی می توان نمره خوبی به بازار سرمایه داد.شاخص 
های اصلی بورس و فرابورس در این هفته همگی سبز رنگ 
بودند و رشدهای مطلوبی داشتند. البته رشد این هفته 
شاخص هادو رقمی نشد و خیلی هم هیجانی نبود، اما به 
طور کلی وضعیت این بازار در این هفته خوب بود. به گزارش 
اقتصادنیوز ، طی ۵ روز معاملاتی هفته گذشته شاخص کل 
بورس ۷۳ هزار واحد معادل ۴.۶۴ درصد رشد کرد. همچنین 
شاخص هم وزن بورس ۳۱ هزار واحد معادل ۶.۵۶ درصد 

افزایش یافت. 
شاخص کل فرابورس نیز ۸۱۸ واحد معادل ۴.۰۵ درصد 
رشد کرد.بررسی این شاخص ها نشان می دهد در هفته ای 
که سپری شد وضعیت نمادهای کوچک بهتر از وضعیت 
نمادهای بزرگ بازار بوده است و نمادهای شاخص ساز 

رشد کمتری نسبت به نمادهای کوچک و متوسط بازار 
داشته اند.ارزش معاملات بازار سهام در این هفته عالی بود. 
بالاخره پس از مدت ها ارزش معاملات خرد در طول یک 
هفته به بیش از ۴۵ هزار میلیارد تومان رسید.به جز روز 
شنبه که ارزش معاملات خرد ۷۷۰۰ میلیارد تومان بود، 
در ۴ روز معاملاتی دیگر، ارزش معاملات بیش از ۹ هزار 
میلیارد تومان ثبت شد.در روزهای یکشنبه و دوشنبه ارزش 
معاملات بین ۹ الی ۱۰ هزار میلیارد تومان بود و در روزهای 
سه شنبه و چهارشنبه هم رقم معاملات به ۱۰ هزار میلیارد 
تومان رسید.طی هفته های گذشته پیش آمده بود که در 
یک روز ارزش معاملات رشد خیره کننده داشته باشد اما 

اینکه در ۴ روز از ۵ روز معاملاتی ارزش معاملات بسیار بالا 
باشد، مدت ها اتفاق نیفتاده بود.

تزریق ۱۴۰۰ میلیارد تومان پول جدید
در هفته گذشته پول خوبی به بورس تزریق شد. در 
مجموع ۵ روز معاملاتی حدود ۱۴۰۰ میلیارد تومان پول 
جدید وارد بورس شد که این تزریق نقدینگی، حاصل ۴ روز 
تزریق پول و یک روز خروج پول بود. طی روزهای شنبه تا 
سه شنبه در هر روز پول جدید به بازار وارد شد و در روز 
چهارشنبه خروج پول به ثبت رسید.شنبه بیشترین تزریق 
پول به بازار اتفاق افتاد که رقم آن ۷۰۰ میلیارد تومان بود. 
روز یکشنبه ۵۹۰ میلیارد تومان پول به بازار وارد شد و 

دوشنبه هم رقم تزریق پول جدید ۳۲۰ میلیارد تومان بود.
روز سه شنبه ۱۶۰ میلیارد تومان پول به بازار وارد شد و در 
نهایت در روز چهارشنبه ۳۸۰ میلیارد تومان پول از بازار 
خارج شد. در مجموع می توان گفت که این هفته وضعیت 

تزریق نقدینگی مطلوب بوده است.
شاخص قدرت خریداران حقیقی در ۴ روز از ۵ روز این 
هفته مثبت بود و یک روز هم به سود خریداران ثبت شد. 
طی روزهای شنبه تا سه شنبه شاخص قدرت خریداران 
حقیقی بالای عدد یک ثبت شد و در روز چهارشنبه رقم آن 
۰.۹۹ بود.بالاترین رقم این شاخص در روز یکشنبه با رکورد 
۱.۳۸ بود. در روزهای شنبه، دوشنبه و سه شنبه هم این 
شاخص به ترتیب اعداد ۱.۲۳، ۱.۲۴ و ۱.۱۸ را ثبت کرد.از 
این نظر هم در این هفته وضعیت خوب بود و می توان گفت 
که در مجموع، خریداران حقیقی قدرت بیشتری نسبت به 

فروشندگان داشته اند.

پیش بینی وضعیت بازار طلا و سکه در هفته پیش رو

قیمت طلا و سکه افکار عمومی را نگران کرده است

هادی حق شناس، کارشناس اقتصادی از بودجه ۱4۰۲ انتقاد کرد

قدرت خرید مردم در سال آینده چقدر کاهش خواهد یافت؟

بازار تحت کنترل خریداران است

جولان پول در بورس 

چگونه از بورس سکه بخریم؟
امروز ) شنبه( برای نخستین بار ربع سکه در بورس کالا عرضه می شود؛ بر این اساس، سقف خرید برای هر متقاضی محدود بوده و زمان تحویل 
فیزیکی آن نیز پنج روز بعد از معاملات است.به گزارش ایسنا، قرار است از روز جاری )شنبه( به مدت سه روز کاری ۵۰۰ هزار قطعه سکه طلای ربع 
بهار آزادی در بورس کالا عرضه شود. اطلاعات مربوط به سفارش ها و قیمت های معاملاتی در بخش »بورس کالا« قسمت«گواهی سپرده کالایی 
ناپیوسته«  قابل مشاهده است.بر این اساس همه اشخاص حقیقی بالای ۱۸ سال دارای کد ملی مجاز به انجام معاملات بوده و متقاضیان خریدربع 
سکه باید توجه داشته باشند که نماد مذکور دارای معاملات ثانویه نیست.دوره پیش گشایش از ساعت ۹ شروع شده و ساعت ۱۳ خاتمه می یابد و 
راس ساعت ۱۳ حراج تک قیمتی برگزار می شود. دامنه قیمت سفارشات و قیمت سفارش عرضه توسط بانک مرکزی تعیین خواهد شد. این روند 
از شنبه ۲۴ دی تا چهارشنبه ۲۶ دی ماه ادامه دارد. هر متقاضی نیز میتواند حداقل یک و حداکثر پنج ربع سکه خریداری کند.تحویل ربع سکه به 
مشتری از سوی خزانه، حداقل پنج روز کاری پس از معامله امکانپذیر است و زودتر از مهلت تعیین شده امکان تحویل ربع سکه به دارنده گواهی 
سپرده کالایی وجود ندارد. البته امکان نگهداری کالا در خزانه تا تاریخ ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ وجود دارد. هزینه انبارداری، مبلغ ۱۰۰۰ ریال روزانه به 
ازای هر قطعه سکه طلای ربع بهار آزادی است. این هزینه بر عهده خریدار خواهد بود که در هنگام تحویل کالا از خزانه باید با انباردار تسویه شود. 
علاوه بر آن، مالیات بر ارزش افزوده نیز به میزان یک درصد هزینه انبارداری محاسبه و به انباردار پرداخت میشود.جهت تحویل گرفتن ربع سکه 
از خزانه، لازم است مالک یا نماینده قانونی وی، از یکم بهمن ماه سال جاری و پس ازهماهنگی با خزانه و دریافت نوبت دریافت کالا، در زمان 
نوبت مشخص شده، همراه با مدارک احراز هویت به محلی که هنگام اخذ نوبت توسط بانک اعلام خواهد شد، مراجعه کند. ربع سکه های تحویل 
داده شده به مشتریان بدون وکیوم است.پس از تحویل گرفتن ربع سکه از خزانه، اعتراضی در خصوص کمیت و کیفیت کالای تحویل شده، قابل 
پذیرش نخواهد بود؛ از این رو، مالک میتواند در زمان تحویل، ربع سکه را رویت کرده و در صورت مغایرت با مشخصات کیفی اعلامی، از تحویل 

آن امتناع و ظرف دو روز مراتب را جهت رسیدگی، به صورت کتبی از طریق کارگزار مربوطه به بورس اعلام کند.


